
Svědectví: 62. Jsem duchovně vyspělý křesťan

Pýcha může být skrytá, zdánlivě nenápadná. Počátek hříchu vypadá neškodně.

Svědectví

Jsem duchovně vyspělý křesťan

Jsem znovuzrozený křesťan naplněný Duchem Svatým. Studuji Boží Slovo, poznám tedy falešné
učení. Nepečuji o tento svět, spoléhám se na zaopatření od Boha. Mnozí vymýšlejí různé misijní akce
a programy a pak se modlí, aby to vyšlo. Já nic nevymýšlím, já se modlím. Mnozí křesťané spoléhají
na známé a významné služebníky, já se spoléhám na Boha. Mnohé jsem varoval a napomínal, ale oni
to nepřijali. Jak můžou být tak hloupí? Proč nevidí, že mám pravdu?! Musím se za ně modlit, aby
viděli to co já.

Když sleduji diskuze ve sboru, v církvi, tak tam můžu vidět spoustu bludných a hloupých názorů. Já
bych nic takového napsat nemohl, protože studuji Boží Slovo a jsem vedený Duchem Svatým. Mimo
to mám i dobrý všeobecný přehled, protože mám vysokoškolské vzdělání a bohaté životní zkušenosti.

Nemám žádné problémy s hříchem. Alkohol nepiji ani výjimečně, manželce jsem věrný, nezajímá mě
porno, nevyprávím vtipy o policajtech, nemám televizor. Jsem členem správné církve – já nejsem jako
ti, nebo oni… Jsem spravedlivý a pokorný, nevyvyšuji se nad jiné křesťany.
                                           

Nepřipomíná vám to jisté podobenství Pána Ježíše Krista?

O těch, kteří si na sobě zakládali, že jsou spravedliví, a ostatními pohrdali, řekl toto podobenství:

https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-duchovne-vyspely-krestan/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/09/pychaN.png


„Dva muži vstoupili do chrámu, aby se modlili; jeden byl farizeus, druhý celník.

Farizeus se postavil a takto se sám u sebe modlil: ‚Bože, děkuji ti, že nejsem jako ostatní lidé,
vyděrači, nepoctivci, cizoložníci, nebo i jako tento celník. Postím se dvakrát za týden a dávám
desátky ze všeho, co získám.‘

Avšak celník stál docela vzadu a neodvážil se ani oči k nebi pozdvihnout; bil se do prsou a říkal:
‚Bože, slituj se nade mnou hříšným.‘

Pravím vám, že ten celník se vrátil ospravedlněn do svého domu, a ne farizeus. Neboť každý, kdo se
povyšuje, bude ponížen, a kdo se ponižuje, bude povýšen.“

Lukáš 18, 9-14

Několikrát denně, při mnohé naší činnosti, při jednání s lidmi, se rozhodujeme o našem postoji.
V určitých konkrétních situacích jsme postaveni před výběr mezi pýchou a pokorou.

Pýcha – výběr pozice (Iz 14, 12-15)

Pýcha je zaměření na sebe. Pýcha je „JÁ“. Je to starý satanův trik: „budete jako bohové…“ 
(Genesis 3, 4-5). Je to podstata všech falešných učení, podstata všech okultních praktik. Tou
návnadou je vždy slib „božství“, které satan nabídl Evě! Během celé historie lidstva se lidé
pokoušeli dosáhnout „božství“ prostřednictvím okultizmu (čarodějnictví).

V současné době se tomu říká psychologie. Nezatracuji všechny obory psychologie. Některé mohou
být užitečné.

Přidám vlastní zkušenost. V době, kdy jsem byl ateista, jsem při zaměstnání studoval mimo jiné
psychologii v postgraduálním studiu. Po státnici jsem ve studiu psychologie pokračoval dál, protože
jsem byl přesvědčený, že mi tyto znalosti pomohou řešit moje životní problémy.

Přesto můj život šel stále dolů. Z toho jsem usoudil, že moje znalosti psychologie jsou nedostatečné
(a v tom je ten trik!) a dal jsem se do studia transpersonální psychologie, což je jiný název pro
čarodějnictví. Hrůzný zážitek mě přiměl k zanechání tohoto studia.

O rok později jsem uvěřil v Pána Ježíše Krista. Od té doby jde můj život vzhůru.

Okultní praktiky mohou být skryty za hezkými pojmy jako například „sebezdokonalování“,
„sebeúcta“, „pozitivní myšlení a promlouvání“, „evangelium bez pokání“.

Ale podstata je vždy stejná – pýcha ve slově „JÁ“, …budete jako bohové…

2. Samuelova 24.

Pýcha může být skrytá, zdánlivě nenápadná. Počátek hříchu vypadá neškodně. Není nic špatné na
sčítání lidu.

Jenže král David měl k tomu špatný důvod – pýchu. Poslechl satana a vybral si pozici „Já král…“
(2.Sam. 24, 2-3).

 Náš výběr může ovlivnit další lidi. Čím máme větší autoritu ve sboru, v církvi, tím více lidí ovlivníme.



Všechno, co si vezmeme pro sebe, umírá. Přemýšlejte o tom!

“Hřích spočívá ve slově Já.” 

Gerard van der Vegt.

Pokora – výběr podstaty

Všem pak řekl: „Kdo chce jít za mnou, zapři sám sebe, nes každého dne svůj kříž a následuj mne.
Neboť kdo by chtěl zachránit svůj život, ten o něj přijde; kdo však přijde o život pro mne, zachrání
jej.”

Lukáš 9, 23-24

V Bibli můžeme najít příklady lidí, kteří si vybrali podstatu (Genesis 39-50; Numeri 12,3; Izajáš 49,
3-4; Skutky 7, 55-60; Filipským 3, 4-10).

Skrze pokoru je určeno, jak hodně nás Bůh použije.

Milost a pokoj od Boha vám všem, kteří věříte v Pána Ježíše Krista.

Moravan

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Síť víry

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

